
21/09/2021 09:25 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=975859&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2021 (SRP)



Às 13:13 horas do dia 15 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2021, referente ao
Processo nº 23302000407202171,
o pregoeiro, Sr(a) SILVANIO ANTONIO DE CARVALHO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.






Resultado da Adjudicação



Item: 1
Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios
Descrição Complementar: Kit básico de alimentos, contendo: açúcar tipo cristal; arroz tipo parboilizado; aveia em
flocos finos; biscoito tipo cream cracker; café tipo tradicional; farinha de milho tipo flocada; feijão tipo carioca; amido
base mandioca tipo tapioca hidratada; leite em pó integral, instantâneo; macarrão tipo espaguete; milho de cor branca
(canjica); milho de cor amarela (canjica); proteína de soja texturizada.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.860 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 67,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,05
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 53,8900
 , com valor
negociado a R$ 53,8800
e a quantidade de 6.860 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/09/2021
13:13:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 18.105.741/0001-00, Melhor lance: R$ 53,8900, Valor Negociado: R$
53,8800



Item: 2
Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios
Descrição Complementar: Kit básico de alimentos, contendo: açúcar tipo cristal; arroz tipo parboilizado; aveia em
flocos finos; biscoito tipo cream cracker; café tipo tradicional; farinha de milho tipo flocada; feijão tipo carioca; amido
base mandioca tipo tapioca hidratada; leite em pó integral, instantâneo; macarrão tipo espaguete; milho de cor branca
(canjica); milho de cor amarela (canjica); proteína de soja texturizada.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.229 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 67,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,05
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 53,8900
 , com valor
negociado a R$ 53,8800
e a quantidade de 3.229 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/09/2021
13:13:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 18.105.741/0001-00, Melhor lance: R$ 53,8900, Valor Negociado: R$
53,8800






21/09/2021 09:25 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=975859&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios
Descrição Complementar: Kit básico de alimentos, contendo: açúcar tipo cristal; arroz tipo parboilizado; aveia em
flocos finos; biscoito tipo cream cracker; café tipo tradicional; farinha de milho tipo flocada; feijão tipo carioca; amido
base mandioca tipo tapioca hidratada; leite em pó integral, instantâneo; macarrão tipo espaguete; milho de cor branca
(canjica); milho de cor amarela (canjica); proteína de soja texturizada.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.256 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 67,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,05
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 53,8900
 , com valor
negociado a R$ 53,8800
e a quantidade de 7.256 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/09/2021
13:13:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 18.105.741/0001-00, Melhor lance: R$ 53,8900, Valor Negociado: R$
53,8800

Fim do documento


